КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2022                                     с.Куреж                                       №  1 –п
     О внесении изменений в Постановление администрации Курежского сельсовета  № 48-п от 02.12.2015 года «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду без торгов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации); руководствуясь Уставом Курежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в пункте 1 (регулирующий случаи предоставления земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование в безвозмездное пользование, в аренду без торгов) раздел 1приложения к постановлению от 02.12.2015 года  № 48-п Административный регламент муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в собственность бесплатно  на территории Курежского сельсовета» следующие изменения;

1.1 в соответствии с Федеральным Законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации) слова «жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков», заменить словами «домов блокированной  застройки) в случае, если  количество таких домов составляет три и более в одном ряду);
1.2  дополнить подпунктом  следующего содержания:
земельного участка участникам долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Курежского сельсовета Усенко Д.Н.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Курежского сельсовета».
4.Пунк 1.1, 1.2 настоящего постановления вступает в силу не ранее 01.03.2022

Глава сельсовета                                     Д.Н.Усенко